- 1 -

闽终教服〔2023〕5 号

各设区市教育局、平潭综合实验区社会局，各社区大学、社区学

院，各老年开放（互联网）大学，各高校老年大学，各相关单位：

为进一步加强老年教育人才队伍建设，推动我省老年教育高

质量发展，经研究，决定举办全省老年教育管理人员业务能力提

升培训班，请各单位按要求组织相关人员参加。

一、培训时间

2023 年 5 月 15 日-5 月 18 日。

二、培训地点

宁德市古田县。

三、培训对象

- 2 -

（一）各设区市教育局、平潭综合实验区社会局，分管终身

教育工作领导或相关业务科室负责人 1 人。

（二）各老年开放（互联网）大学分管领导或老年教育负责

人 1 人。

（三）各有关高校老年大学分管领导或老年教育负责人 1

人。

（四）宁德市各县（市、区）、东侨经济技术开发区教育局

分管领导，宁德市老年大学，宁德市各县（市、区）退教协老年

学校校长、社区老年学校校长各 1 人。

四、培训安排

（一）参加人员往返交通费及住宿费回原单位报销。本次培

训费由终身教育专项费用支出。

（二）报到及离开时间：5 月 15 日下午报到，5 月 18 日上

午离会。

（三）报到地点：宁德市古田县新世茂酒店（古田县城东北

路 2 号），电话：0593-3996666。

五、培训要求

（一）严格执行培训考勤制度。学员上课、集体活动均记录

考勤。考勤由班主任负责，培训结束后考核结果将通报福建省终

身教育服务中心。

（二）培训期间，原则上不允许请假。学员因特殊原因需离

开培训地点，必须经由班主任批准，原则上不超过半天，请假超

- 3 -

过一天的终止培训资格。

六、培训报名

请各单位于 2023 年 5 月 10 日下午 16:00 之前，微信扫码填

报培训回执。

联系人：福建省终身教育服务中心，林老师，电话：

0591-87272875；

宁德市社区教育指导中心，陆老师，电话：0593-2915616。

培训回执二维码：

福建省终身教育服务中心

2023 年 4 月 26 日

- 4 -

福建省终身教育服务中心 2023 年 4 月 26 日印发